ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. VÍLSON BRITES - CABRITO
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: vilsonbrites@camarauruguaiana.rs.gov.br

INDICAÇÃO nº ______/2017
Documento ____/17

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Vílson Brites - Cabrito, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos setores competentes os seguintes serviços:

a) solicito a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, que sejam colocadas uma luminária completa e lâmpadas na rua; Joal de Lima e Silva entre as ruas Andradas e Flores da Cunha.
JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista que essa rua encontra-se em total escuridão colocando em risco o bem-estar e a segurança dos moradores e pessoas que ali trafegam, sendo já tendo acontecimentos de furtos a pedestres nessa localidade.

Uruguaiana,28 de junho de 2017.

_______________________________

Ver. Vílson Brites – CABRITO

Líder da Bancada do PMDB

lb/cmu/gabVJBB